„Les  deux  freres  Rostaing  et  Geoffroy  ont  constitue,  par  la  longue  periode
d'indivision qui les a unis, le noyeau dur de la famille pendant plus de quatre decennies,
jusqu'aux alentours de 1275. En qualite de feudataires du Pape, ils lui rendirent hommage
en 1273. autour eux, des personnages secondaires de la famille vendaient leurs parts de
coseigneurie soit par defaut de descendance, soit pour assurer un certain train de vie, soit
enfin pour affirmer leur appartenance a ce monde aristocratique …  Rostaing (senior) fut
un personnage important  au niveau local,  et  probablement respecte:  il  fut  a  plusieurs
reprises arbitre de transactions entre grands feodaux, tels Barral de Baux en 1254, ou
Raymond d'Agoult en 1262“55. 

XIX.876800
de Venasque Rostaing (II), * ca. 1170/80, + ante 7.1233.
Vater  nicht  dokumentiert,  in  Frage  kommt  jener  Geoffroy  (III)  „de  Murs“,  *  ca.  1150,
Testament 1198, der der Abtei Senanque Schenkungen macht und wohl derjenige ist, der
dort begraben ist:  „...  qui furent faites, au mois d'août 1198, à l'instance de Guillaume
Dalmacii, abbé de Sénanque, en présence de G., évêque de Carpentras, au sujet des
donations de  Geoffroy de Venasque“56. Die folgenden Generationen des 11. und 12. Jh.
sind im Anhang zusammengestellt, ebenso in der Tafel, als Generation I bis V. In die VI.
Generation gehört dann Geoffroy (III).

51 Mémoire pour le procureur général au parlement de Provence, servant ..., Band 1 (1769), LXXXIV.
52 Memoires Accademie de Vaucluse, 1913, p.21. 
53 Archive du duche de Caderousse, Serie G: 1 G 5, fol.14.
54 Galla christiana, 1870,  p.149, nr.IV.
55 Legros, 2016, p.168.
56 C.G.A. Lambert, Catalogue descriptif et raisonne des manuscripts …,1862, p.368.
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Anhang:
Gesicherte Daten / Filiationen der Familie de Venasque

Generation I

de Venasca NN, * ca. 1000/1010, + post 1044; oo Scocia57 NN, sie + ante 4.1080.
Wohl identisch mit Vilelmus de Vennasca Zeuge 104458. Ein Wappen des Hauses (in Form
des Kreuzes von Venasque) soll schon 1043 bekannt sein, und zwar blau auf goldenem
Grund.

Generation II

de Vennasca Bertrannus / Bertrand (I), * ca. 1030, + post 1080; oo ca. 1050/60 Percipia59

NN., * ca. 1030; 1080 donnent à Saint-Paul de Mausoles leur fief situé à Saint-Rémi[-de-
Provence], au lieu-dit [castellum Jaucerius] Jonquerolles: Bertrannus de Vennasca et uxor
mea  nomine  Percipia  et  filii  nostri,  Hicterius,  Guilelmus[,  -  ]  Bertrannus,  Guilelmus
Carbonerius,  Isnardus,  Gaufredus,  consulentes  saluti  nostrȩ,  propter  casum  humanȩ
fragilitatis, donamus Deo et ecclesiȩ Sancti Pauli et Sancti Andreȩ, honorem alodis quem
habaemus  in  circuitu  ipsius  ecclesiȩ,  ita  sicut  per  mandamentum  nostrum  posuerunt
terminos  per  quattuor  angulos  Petrus  Jullanus  et  Petrus  Levantus.  Est  autem
monasterium istud situm cum circumquaque, jacenti honore, in comitatu Avenionensi ad
radicem casteli Jaucerii, ad orientalem partem supra ecclesiam Sancti Petri quȩ dicitur ad
Mausoleum.  Donamus  autem  huic  ecclesiȩ  et  fratribus  ibidem  Deo  servientibus
supradictum  honorem  pro  redemptione  animarum  nostrarum,  vel  animȩ  matris  meȩ
Scociȩ  cujus  fuit  iste  honor  seu  omnium parentorum nostrorum.  Et  insuper  donamus
redecimum de omnibus que habemus ad V[..]rentia usque ad Jaucerium in omni loco, in
omnia et [...]ibus jure perpetuo. Sane si quod Deus non permitat, aut nos, aut aliquis vel
aliqui  nostrum,  seu  quelibet  opposita  persona  hanc  donationem  sive  helemosinam
frangere voluerit vel inquietare presumpserit non valeat vendicare quod temptaverit sed
convictus juxta preceptum legis damno emendationis subjacebit,  et  si  adhuc obstinata
diabolo  istigante  malicia  non  quieverit,  cum  Datan  et  Abyron  et  cum  Juda  traditore,
hanathematis  gladio  peribit.  Acta  est  hec donatio  in  mense aprilio,  anno incarnationis
dominice,  millesimo  octogesimo,  regnante  Henrico  Romano  imperatore.  Signum
Bertrannus  et  uxor  sua  vel  filii  sui  qui  hanc  donationem  fecerunt  et  testes  firmare
rogaverunt, manu, mente, corde et ore firmaverunt. Pontius Aicardus firmavi. Petrus de

57 Vgl. eine gleichnamige Person ca. 1020. Divina inspirante clemencia et ejus benignissima opitulante sufragia, etc.
Ego Gauzfredus et  uxor mea  Scotia et  filii  nostri  Vilelmus et  Pontius,  de salute animarum nostrarum solliriti,
facimus donationem omnipotenti Domino ... (Benjamin Guérard Cartulaire de l'abbaye de Saint-Victor de Marseille,
Band 1, 1857, p.402, nr.401). Der gen. Sohn Guillaume erscheint 1042/60 als Sohn des Geoffroy de Baux-Rians
(1028/59) u.d. Scocia 1032/59), und ist verheiratet mit Guarsennis (vgl. Tafel bei del Balzo/de Baux). Beide Scocia
haben also nichts miteinander zu tun –  denn sie sind etwa gleichalt, haben aber verschiedene Männer.

58 Chartularium Monasterii Sancti Victoris Massiliensis (Collection Cart. de France, IX), Paris 1857, 659.
59 Vgl. zu diesem Namen eine gleichnamige Percipia von 1060 mit Sohn Ripert (Marie-Pierre Estienne, Châteaux,

villages,  terroirs  en Baronnies  Xe-XVe siècle,  Publications de  l'Universite   ́de  Provence,  2004,  pp.38-40,  sowie
Pierre-Henri Billy, La "condamine," institution agro-seigneuriale: étude onomastique, M. Niemeyer, 1997, p.380).
Diese Percipia ist am 9.1.1082 schon tot (Cartulaire de la Commanderie de Richerenches de l'Ordre du Temple:
1136-1214, 1978, p.LVII f.). Des weiteren 1052 Ego Raimundus, condam filius Ingilsendis, et uxor mea, nomine
Percipia .
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Lagodes  firmavi.  Pontius  de  Romani  firmavi.  Petrus  Levantus  firmavi.  Rainoardus  de
Jaucer firmavi. Pontius Aldebertus firmavi. Petrus Ugo firmavi. Autrannus Balcii  firmavi.
Bertrannus de Balcio firmavi. Leotardus firmavi. Rhotbaldus firmavi. Guilelmus Robaldus
firmavi. Aicardus Guichirannus firmavi. Fulco filius ejus firmavi. Rostagnus Odo firmavi.
Silvius  de Cabannas firmavi.  Petrus de Roma firmavi.  Rostagnus Hodo firmavi.  Hodo
frater ejus firmavi. Unbertus firmavi. Silvius de Lagodes firmavi60. 

Generation III

de Vennasca, Hicterius, Guilelmus (-) Bertrannus (II), Guilelmus Carbonierius, Isnardus,
Gaufredus (I) alle Söhne des Bertrand (I) stimmen 1080 der Schenkung der Eltern zu;
diese Söhne sind um 1060 geboren und 4 leben noch 1127. Selbständig tritt auf Isnardus
(1127): Auctoritas jubet ȩcclesiastica et lex constituit romana, ut quicumque rem suam in
alterius potestate transfundere voluerit,  per paginem testamenti  transfundat,  [...]de ego
Isnardus  de  Vennasca  et  fratres  mei  Carbonerius,  Guilelmus  Bertranni,  Gaufredus,
campum Bertranni  pro  centum solidis  Melgoiriensibus,  Gervasio  ȩcclesie  Sancti  [.....]li
preposito omnibusque ejusdem ȩcclesiȩ filiis in vadimonio misimus. Postea ego Isnardus
necessitate compulsus,  quartam partem predicti  campi quȩ me contigit  viginti  quinque
solidis, et partem Gaufredi fratris mei quam ab eo adquisiveram viginti solum modo solidis
eisdem canonicis ex toto vendidi. Sed partem fratris mei Carbonarii, Bertrannus ejus filius
hisdem canonicis commutavit, pro manso quem pater ejus moriens ȩcclesiȩ Sancti Pauli
in villa Lagodinis61 dederat. Quarta vero pars quarti fratris scilicet Guilelmi Bertranni, adhuc
sub eodem manet pignore. Hujus rei testes sunt: Isnardus qui hanc vendicionem fecit, et
uxor ejus Savrina cum filiis suis Guilelmus de sancto [Remi]gio et  fratres ejus Ugo et
Raimundus, Guichirannus, Petrus Guilelmi de Lagodinis. Petrus [.....]di et filii ejus. Pontius
Enguilberti. Guilelmus Levanti. Isnardus. Rostagnus Bermundi. [.....]us. Acta est hec carta
in cenobio Sancti Pauli de Mausoleo, anno ab incarnato Domino, millesimo Co vicesimo
VIIo, indictione VIa. Guilelmus scripsit.